q.:lÍl!§

ESTADo rlo PARAtvÁ
rNDrcAÇÃo N" 3ÕY ,DF.2ozo.

(?roponente : Vereadot Valdecir Âlcantara - Pattiota)
CÂmmn MUNlClp,f\L DE CASCAVEL

em )-9-/o'' /ac..
rÍ.l5ii"

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.
Proto o

INDICO, nos teÍmos do art. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Senhor Renato Segalla, Secretário Municipal de Âgricultura, solicitando, em ptogramas futuros,
obras de adequação e pavimentação asfáltica da estrada denomrnada como Linha Baruba no
Distrito de fuo Salto.

É ., qr. Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 13 de maio de2020.

V Alcantara
Vereador/Patriota

Justificação

Â linha Baraba trata-se de uma esúada locahzada no Disuito de Rio do Salto,
ocorÍe que a sua baixa periodicidade na manutenção fiz com que a mesma encontÍe-se em condiçôes
precárias de usabiüdade, e como decorrência, causa prejúzos de otdem nraterial aos seus usuátios.

Desta feita, solicito que em pÍogÍamas futuros de adequação e pavimentação
asfaltica, a referida esüada seja alvo de investimento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 858L0-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

l*i* üae;,rv*i

Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br